

ZP.271.1.04.2017.IM

***Do wszystkich Wykonawców***

**Wyjaśnienia nr 2 treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności Zamawiającego – Gmina Płoty  
**Numer ogłoszenia:** 528360-N-2017 z dnia 2017-06-09

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) przekazuję treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z odpowiedziami w postępowaniu o udzielenia zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego „Gmina Płoty: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego”

**Pytanie 21:** Proszę o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SIWZ i programu ubezpieczenia.

**Pytanie 22:** Czy Zamawiający dopuszcza skuteczne wypowiedzenie umowy przez Wykonawcę, z dniem kończącym polisowy okres ubezpieczenia, o ile strona składająca oświadczenie woli o wypowiedzeniu niniejszej umowy doręczy je drugiej stronie na co najmniej 2 miesiące przed końcem polisowego okresu ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.

**Pytanie 23:** Zwracam się z prośbą o zmniejszenie limitu odpowiedzialności 200 000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe określonego dla szkód wynikających z utraty, zniszczenia lub zaginięcia dokumentów powierzonych ubezpieczonemu przez osoby trzecie w związku z prowadzoną przez niego działalnością do wysokości 50 000 zł.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu odpowiedzialności cywilnej do 100 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.

**Pytanie 24:** Proszę o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej odpowiedzialności cywilnej ma obejmować szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV oraz vCJD.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 25:** Czy Zamawiający, organizując imprezy z pokazami sztucznych ogni / pirotechnicznymi, korzysta z usług profesjonalnych firm mających doświadczenie? Prosimy o dopisanie, że ochroną będą objęte szkody wskutek pokazów sztucznych ogni przeprowadzanych wyłącznie przez podmioty profesjonalnie trudniące się takimi pokazami.

**Odpowiedź:** Zamawiający organizując imprezy z pokazami sztucznych ogni nie korzysta z usług profesjonalnych firm.

**Pytanie 26:** W ramach organizacji imprez prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód powstałych w związku z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, motorowe, lotnicze oraz pozostałe, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 27:** Proszę o potwierdzenie, że odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody rzeczowe w ruchomościach użytkowanych przez Ubezpieczonego na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu lub na podstawie innej podobnej umowy (OC najemcy ruchomości), w przypadku sprzętu elektronicznego i komputerowego, ograniczona jest wyłącznie do szkód polegających na zniszczeniu mienia. Proszę o wprowadzeniu limitu w wysokości 300 000 zł.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie potwierdza. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 800 000,00 zł.

**Pytanie 28:** W odniesieniu do OC zarządcy dróg publicznych, prosimy o informację o częstotliwości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowania dróg. Czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach zlecane jest podmiotom zewnętrznym i czy podmioty te posiadają ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w zakresie realizowanych zleceń? Czy Zamawiający posiada raport o stanie dróg?

**Odpowiedź:** Kontrole są przeprowadzane przez pracowników UM Płoty każdego roku w okresie wiosennym. Usuwanie zagrożeń zlecane jest podmiotom zewnętrznym posiadającym ubezpieczenie OC. Zamawiający nie posiada raportu o stanie dróg.

**Pytanie 29:** Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla czystych strat finansowych w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 1 000 zł.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla czystych strat finansowych w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 500,00 zł.

**Pytanie 30:** W odniesieniu do OC za szkody przy wykonywaniu władzy publicznej, proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 zł i potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone są szkody:

- a. wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,
- b. wyrządzone umyślnie przez osoby na stanowiskach kierowniczych oraz kierowników jednostek organizacyjnych.
- c. związane z wydaniem niezgodnych z prawem aktów normatywnych, ostatecznych decyzji administracyjnych lub z nie wydaniem aktu prawnego lub ostatecznej decyzji adm. w terminie i w trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000,00 zł w rozszerzeniu: „**odpowiedzialność za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji przez jednostkę samorządu terytorialnego (odpowiedzialność JST na podstawie art. 417<sup>1</sup> kc).**

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

- 1) związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej,

- 2) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności,
- 3) powstałych w wyniku niewypłacalności,
- 4) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,
- 5) wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.”

**Pytanie 31:** Proszę o informację, czy Zamawiający zleca innym podmiotom utrzymanie dróg w należyłym stanie technicznym i wymaga posiadania ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w związku z realizacją umowy oraz jak często kontrolowany jest stan nawierzchni dróg?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zleca innym podmiotom utrzymania dróg. **Stan nawierzchni dróg kontrolowany jest przez pracowników UM Płoty każdego roku w okresie wiosennym.**

**Pytanie 32:** Proszę o informację czy na terenach wskazanych do ubezpieczenia znajduje się wysypisko śmieci, sortownia odpadów. Jeśli tak, to proszę o potwierdzenie, że w OC wyłączona jest działalność związana z administrowaniem wysypiskiem śmieci/sortownią odpadów.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest działalność związana z administrowaniem wysypiskiem śmieci. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż prowadzi Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

**Pytanie 33:** Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń medycznych.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 34:** Proszę o potwierdzenie, że limit dla kradzieży zwykłej w wysokości 20 000 zł stanowi górną granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela i wyczerpuje się w rocznym okresie polisowym oraz, że kradzież zwykła dotyczy wyłącznie stałych elementów budynków lub budowli lub innych elementów zewnętrznych na trwale przytwierdzonych.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że dla kradzieży zwykłej jest odrębna suma ubezpieczenia 20 000,00 zł., w rocznym okresie ubezpieczenia. Suma ubezpieczenia ulega redukcji po wypłacie odszkodowania. Przedmiotem ubezpieczenia w kradzieży zwykłej są „środki trwałe, wyposażenie, środki niskocenne, eksponaty (w tym obrazy) nie będące własnością ubezpieczonego; sprzęt elektroniczny, elementy stałe budynków i budowli (dot. m.in. włazów do studzienek kanalizacyjnych i bramek, znaków drogowych, elementów ogrodzenia, rynien, linii energetycznych oraz zewnętrznych instalacji przesyłowych, pomiarowych i technologicznych należących do Ubezpieczonego, ławek, koszy, pojemników na odpady oraz wyposażenia placów zabaw); mienie pracownicze i uczniowskie; mienie osobiste członków OSP oraz wyposażenie pojazdów pożarniczych; namioty na terenie powiatu gryfickiego; środki obrotowe/zapasy (np. materiały budowlane i remontowe, części zamienne, paliwo /w tym paliwo w pojazdach do limitu 2 000 zł/, itp.), których posiadanie można udokumentować”.

**Pytanie 35:** Czy Zamawiający posiada wyceny eksponatów/ dzieł sztuki/ antyków oraz zabytkowych dokumentów lub rękopisów. Prosimy o udostępnienie wykazu tych dzieł i opis stosowanych zabezpieczeń. Jaka jest wartość najdroższego mienia/ przedmiotu/ eksponatu o charakterze zabytkowym, artystycznym. Jeżeli brak jest wyceny tego mienia, to w jaki sposób oszacowana zostanie wartość w przypadku ewentualnej szkody?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie posiada wykazu eksponatów. W przypadku ewentualnej szkody zostanie określona wartość rynkowa eksponatu.

**Pytanie 36:** Zwracam się z prośbą o przeniesienie klauzuli nr 41 (mienia zabytkowego, unikatowego) do klauzul fakultatywnych. Proszę o obniżenie limitu klauzuli do wysokości 50 000 zł.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli nr 41 (mienia zabytkowego, unikatowego) do klauzul fakultatywnych. Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu w klauzuli ubezpieczenia mienia zabytkowego, unikatowego do wysokości 50 000,00 zł.

**Pytanie 37:** Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia szyb od stłuczenia nie obejmuje szkód:

- 1) polegających na poplamieniu, zmianie barwy, zadrapaniu, porysowaniu lub odpryśnięciu kawałków powierzchni ubezpieczonych przedmiotów;
- 2) powstałych podczas montażu, wymiany lub wymontowywania ubezpieczonego przedmiotu;
- 3) zaistniałych podczas transportu, prac konserwacyjnych lub naprawczych;
- 4) będących następstwem niewłaściwego działania lub wady urządzeń oświetleniowych.
- 5) w szklanych i kamiennych wykładzinach podłogowych;
- 6) powstałych w oszkleniach zainstalowanych w środkach transportu;
- 7) powstałych w oszkleniach zainstalowanych w urządzeniach technicznych lub instalacjach

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia szyb od stłuczenia jest zgodny z SIWZ. W sprawach nieuregulowanych SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa i OWU wykonawcy.

**Pytanie 38:** Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie osób trzecich i mienie powierzone, między innymi w celu naprawy. Proszę o określenie rodzaju mienia i rodzaju usługi, którą świadczy Zamawiający? Jaka jest wartość całego mienia powierzonego Zamawiającemu? Proszę o możliwość wypłaty odszkodowania za to mienie przy ewentualnej szkodzie do wysokości wartości rzeczywistej mienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wykonuje takich usług jak naprawa. Zamawiający nie jest w stanie określić wartości całego mienia powierzonego. Wypłata odszkodowanie za to mienie przy ewentualnej szkodzie do wartości odtworzeniowej mienia.

**Pytanie 39:** Proszę o wyłączenie z ubezpieczenia mienia Zamawiającego od ognia i innych zdarzeń losowych nakładów adaptacyjnych osób trzecich w lokalach mieszkalnych / użytkowych (półki malarskie, tapeta, wykładziny i podłogi oraz elementy stałe w lokalu mieszkalnym/ użytkowym. Mienie to, jako mienie najemcy lub osoby używającej lokal na podstawie innego tytułu prawnego niż prawo własności, nie stanowi mienia Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 40:** Proszę o wyłączenie zapisu: **Sieć wodociągowa i kanalizacji sanitarnej**

*Zakres ubezpieczenia obejmuje również uszkodzenie sieci kanalizacyjnych i wodociągowych spowodowane prowadzonymi pracami przez ekipy obce (z prawem do regresu) lub własne; uszkodzenie sieci w wyniku prac prowadzonych niezależnie od Ubezpieczonego z zachowaniem prawa do regresu do sprawcy szkody; uszkodzenie sieci i przyłączy na skutek niskich temperatur, jeżeli wyłączną przyczyną powstania szkody jest niska temperatura.*

Opisane zdarzenie nie jest zdarzeniem losowym.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 41:** Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie sumy ubezpieczenia – sieć wodociągowa i kanalizacyjna do 50 000 zł.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie Sumy ubezpieczenia sieci wodociągowych i kanalizacyjnych do 100 000,00 zł.

**Pytanie 42:** Proszę o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone mienie nieużytkowane / pustostany. W przypadku posiadania tego rodzaju mienia, proszę o wskazanie oraz poinformowanie o rodzaju stosowanych zabezpieczeń.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone mienie nieużytkowane/pustostany.

**Pytanie 43:** Proszę o potwierdzenie, że do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki/ budowle, które posiadają pozwolenie na użytkowanie, są w należytym stanie technicznym, na bieżąco konserwowane i posiadające wymagane przepisami prawa przeglądy.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki/ budowle, które posiadają pozwolenie na użytkowanie, są w należytym stanie technicznym, na bieżąco konserwowane i posiadające wymagane przepisami prawa przeglądy.

**Pytanie 44:** Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków przeznaczonych do rozbiórki. Jeśli Zamawiający nie potwierdza, proszę o wyłączenie ich z programu ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków przeznaczonych do rozbiórki.

**Pytanie 45:** Czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia klient planuje wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynku/budowlę? Jeśli tak, proszę o wskazanie, które i jaka jest ich wartość.

**Odpowiedź:** Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie planuje wyłączyć z eksploatacji budynków/budowli.

**Pytanie 46:** Proszę o informację na temat zagrożenia powodziowego w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach oraz o wszystkich zdarzeniach powodziowych począwszy od roku 1997.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że od roku 1997 powódź nie wystąpiła w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia.

**Pytanie 47:** Proszę o nie stosowanie klauzuli warunków i taryf w stosunku do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 48:** Proszę o wprowadzenie limitu na uszkodzenie mienia wskutek działania wysokiej temperatury, pary, gwałtownych zmian temperatury lub wilgotności w wysokości 100.000zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 400 000,00 zł.

**Pytanie 49:** Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia realizację nowych inwestycji? Jeśli tak, prosimy o informację jakiego typu/rodzaju roboty budowlane lub montażowe planowane są przez Zamawiającego w okresie realizacji zamówienia, prosimy o ich wykaz wraz z podaniem przewidywanej wartości? Czy inwestycje będą wymagać odpowiednich zezwoleń i zgłoszeń do właściwych organów zgodnie z obowiązującymi przepisami?

**Odpowiedź:** Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia realizację nowych inwestycji. Wykaz planowanych inwestycji w latach 2017-2020 zostanie zamieszczony na stronie Zamawiającego (jako uzupełnienie niniejszych wyjaśnień nr 2 treści SIWZ) w dniu 19 czerwca 2017 r.

**Pytanie 50:** Proszę o informację czy do ochrony zgłoszone są budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków. Jeśli tak to proszę o wskazanie, które to budynki.

**Odpowiedź:** Do ochrony ubezpieczeniowej jest zgłoszony budynek, który jest objęty nadzorem konserwatora zabytków- Budynek Starego Zamku (wykazany przez Urząd Miejski w Płotach- załącznik nr 6-zakładka budynki- poz. 25).

**Pytanie 51:** Proszę o wprowadzenie limitu 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, w definicji zalania, na szkody powstałe wskutek: „topnienia mas śniegu lub lodu pokrywającego dach i inne elementy budynków lub budowli, jeżeli nieszczelność dachu i innych elementów powstała w wyniku rozszczelnienia pod wpływem działania mrozu (zamarzania wody). Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód, do których powstania przyczynił się zły stan techniczny dachu lub innych elementów budynku lub niezabezpieczone otwory dachowe, okienne i drzwiowe.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 52:** Proszę o potwierdzenie, że infrastruktura drogowa (w tym drogi) nie jest przedmiotem ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. Ewentualnie, proszę o informację, jaka jest wartość całej infrastruktury drogowej Gminy zgłoszonej do ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że drogi nie są przedmiotem ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. Natomiast przedmiotem ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych są m.in. znaki drogowe, tablice informacyjne, witacze, słupy oświetleniowe, lampy, budowle. Mienie to jest wykazane na I ryzyko, oraz w załączniku z wykazem mienia (załącznik nr 6 do SIWZ) na sumy stałe.

**Pytanie 53:** Proszę o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje się mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, mosty, kładki, mola, tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich znajdujące się. W przypadku pozytywnej odpowiedzi, prosimy o wyłączenie do z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

**Odpowiedź:** Wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia nie ma takiego mienia jak: nabrzeża, mosty, kładki, mola, tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe.

**Pytanie 54:** W odniesieniu do treści klauzuli transportowania, prosimy o dołączenie zapisu, że ochrona nie obejmuje szkód powstałych w trakcie transportów realizowanych na podstawie umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych oraz szkód w pojazdach.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 55:** Proszę o przeniesienie klauzuli ubezpieczenia nasadzeń drzew i krzewów do zbioru klauzul fakultatywnych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

## **Cześć II Zamówienia – ubezpieczenia pojazdów Zamawiającego**

**Pytanie 56:** Czy Zamawiający akceptuje klauzulę o treści:

### **Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony**

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30%
2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na odszkodowania, odpowiednio:
  - na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu ubezpieczenia
  - na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy pierwszego okresu ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia.
3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się :

- przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy;
- przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie akceptuje treści powyższej klauzuli.

## **Ubezpieczenia AC**

**Pytanie 57:** Czy Zamawiający akceptuje, że pojazdy nowo zakupione - używane, zostaną przedstawione do oględzin przed zawarciem umowy ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie akceptuje.

**Pytanie 58:** Czy Zamawiający akceptuje, że amortyzacja części będzie zniesiona (wykupiona) za wyjątkiem szkód w ogumieniu i w elementach układu wydechowego.

**Odpowiedź:** Zamawiający akceptuje.

**Pytanie 59:** Prosimy wskazać czy dla potrzeb kalkulacji składki AC w drugim i trzecim roku przetargowym sumy ubezpieczenia pojazdów należy pomniejszyć.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że dla potrzeb kalkulacji składki AC w drugim i trzecim roku przetargowym prosię przyjąć sumy ubezpieczenia podane w załączniku nr 6 do SIWZ w tabeli nr 5- auta, w każdym roku ubezpieczenia, tak by składka za I rok ubezpieczenia stanowiła jedną trzecią zaproponowanej ceny przez Wykonawcę.

## **Ubezpieczenie Assistance**

**Pytanie 60:** Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniem Assistance ma być objęty jeden pojazd nr rej. ZGY 10060.

**Odpowiedź:** Ubezpieczeniem Assistance mają być objęte dwa pojazdy: o nr rej. ZGY10060 oraz o nr rej. ZGY30KC.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany zostaną przekazane wykonawcom, którym przekazano Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia i są dla nich wiążące. Zatem należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

**BURMISTRZ**

**mgr inż. Marian Maliński**